
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολι-
κής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Πάρου.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πάρου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Π.) Νομού Κυκλάδων.

3 Έγκριση της αριθμ. 91/2020 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Συμπλή-
ρωση των σχολικών μονάδων (αναλυτικά) αρμο-
διότητας της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μυτιλήνης»

4 Έγκριση της 92/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Συμπλήρωση 
των σχολικών μονάδων (αναλυτικά) αρμοδιότη-
τας της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Μυτιλήνης»

5 Έγκριση της 64/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου «Συ-
μπλήρωση της αριθμ. 15/2019 (ορθή επανά-
ληψη) απόφασης με τίτλο: «Σύσταση Σχολικής 
Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου», με τις σχολικές 
μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της οικείας 
Σχολικής Επιτροπής».

6 Έγκριση της 65/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου «Συ-
μπλήρωση της αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης με τίτλο: Σύσταση Σχολικής Επιτροπής 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής Λέσβου-
Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Δι-
οικητικού Συμβουλίου», με τις σχολικές μονάδες 
(αναλυτικά) αρμοδιότητας της οικείας Σχολικής 
Επιτροπής».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16933 (1)
   Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχο-

λικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Πάρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

γ) του π.δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

δ) των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την 63967/19 (ΦΕΚ 3537/Β/20-9-2019) απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 8440/2001 
υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουργίας των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1916

19661



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19662 Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών" (Β΄ 318)».

4. Το 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Τροποποίηση της 8440/2011 υπουργικής από-
φασης "Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών επιτρο-
πών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών" (Β΄ 318)».

5. Την 62/2011 (ΦΕΚ 1317/Β΄/16-6-2011) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου, περί Συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Δήμου Πάρου και σύσταση 2 ενι-
αίων Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6. Την 33/4-3-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πάρου, με την οποία αποφασίστηκε η μερική 
τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολικής Επι-
τροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πάρου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 33/4-3-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πάρου, με την οποία αποφασίστηκε η με-
ρική τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πάρου 
που συστάθηκε με την 62/2011 (ΦΕΚ 1317 Β/16-6-2011) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου και συγκε-
κριμένα ως προς την παράγραφο 3Β που αναφέρεται 
στη Διοίκηση της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, η οποία πλέον θα έχει ως εξής:

3. Διοίκηση των νέων Νομικών Προσώπων:
Β. Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Πάρου διοικείται από εννεαμελές Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο αποτελείται από:

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Πέντε (5) Δημοτικοί Σύμβουλοι, που ορίζονται με την 
αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις της παρ.1 του 
άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α). Συγκεκριμένα, 
τέσσερα (4) μέλη προτείνονται από τον Δήμαρχο και ένα 
(1) μέλος από παράταξη της μειοψηφίας.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 62/2011 (ΦΕΚ 1317 Β/16-6-2011)
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου.

Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομι-
κού Προσώπου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Πάρου», καθώς και του Δήμου Πάρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Μαΐου 2020

  Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 16935 (2)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πά-

ρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.) Νομού Κυκλάδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

γ) του π.δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

δ) του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 191/Α΄) «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 1.

ε) των άρθρων 239 και 252 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/
Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

στ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018)
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την 11460/25-10-1999 (ΦΕΚ 2010/Β΄/1999) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου περί Σύστασης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης - 
αποχέτευσης στο Δήμο Πάρου Ν. Κυκλάδων με την επω-
νυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ».

4. Την 34/4-3-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Πάρου περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.).

5. Την 5475/21-4-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Πάρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19663Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

6. Την 1165/21-4-2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 34/4-3-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πάρου περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Πάρου (Δ.Ε.Υ.Α.Π.), που συστάθηκε 
με την αριθ. 11460/25-10-1999 (ΦΕΚ 2010/Β΄/1999) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου και συγκεκριμένα ως προς τις παραγράφους 1 
και 2 που αναφέρονται στη Διοίκηση, οι οποίες πλέον 
θα έχουν ως εξής:

Διοίκηση 1. Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑ-
ΔΩΝ» διοικείται από ενδεκαμελές Διοικητικό Συμβούλιο, 
το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό Συμβούλιο με τους 
αναπληρωτές του και αποτελείται από τον Δήμαρχο, ή 
τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως Πρόεδρο και 
έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ 
των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη 
του επιτυχόντος συνδυασμού. Εκτός από τους αιρετούς 
εκπροσώπους του Δήμου, ως μέλη του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ορίζονται ακόμη, με τους αναπληρωτές τους, 
ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 
στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύ-
νολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε 
γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν, ένα (1) μέλος ως 
εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα της 
περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότι-
μου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδεδειγμένη εμπειρία 
ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επιχείρησης 
και δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη 
εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επι-
χείρησης. Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνι-
κού φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστω-
ση της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 2. Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται 
κατά τη πρώτη συνεδρίαση του διοικητικού συμβουλίου 
με ψηφοφορία μεταξύ των μελών. Σε περίπτωση ισοψη-
φίας, υπερισχύει η ψήφος του Προέδρου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 11460/25-10-1999 (ΦΕΚ 2010/ 
Β/1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου περί σύστασης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης 
- αποχέτευσης στο Δήμο Πάρου Ν. Κυκλάδων με την επω-
νυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ».

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Πάρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Μαΐου 2020

  Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 16958 (3)
    Έγκριση της αριθμ. 91/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Συ-

μπλήρωση των σχολικών μονάδων (αναλυτικά) 

αρμοδιότητας της Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μυτιλήνης» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 103 παρ. 2 και 280 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την  78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» και του άρθρου 10 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Την 8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Καθορισμός 
λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οι-
κονομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με 
τις οικ. 1940/2018 (ΦΕΚ 310/Β'), 5293/23-02-2018 (ΦΕΚ 
816/Β') και 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537/Β') όμοιες 
αποφάσεις.

10. Την 102/63900/13-09-2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλί-
ων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 2839/2000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19664 Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του ν. 
4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμι-
κού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

13. Την 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Σύ-
σταση Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μυτιλήνης - Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου».

14. Την 66945/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/Β΄/13-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης περί έγκρισης της 16/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυ-
τιλήνης.

15. Την 91/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Μυτιλήνης «Συμπλήρωση των σχολικών 
μονάδων (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχολικής Επι-
τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μυτιλήνης», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την  91/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης αναφορικά με τη 
συμπλήρωση της 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του ως εξής:

Σχολικές Μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχο-
λικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μυτιλήνης:

1. 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
2. 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
3. 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
4. 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
5. 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
6. 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
7. 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
8. 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
9. 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
10. 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
11. 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
12. 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
13. ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
14. 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
15. 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
16. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΕΙΑΣ
17. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ
18. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ ΤΡΙΤΟΥΣ
19. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ
20. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗΣ ΘΕΡΜΗΣ
21. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ
22. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ
23. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ
24. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΡΙΑΣ
25. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΩΝ ΚΥΔΩΝΙΩΝ
26. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ
27. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ
28. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑΣ
29. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΠΑΔΟΥ
30. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
31. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΗΓΗΣ

32. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΓΙΑΣ
33. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ
34. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ
35. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΙΚΩΝ
36. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ
37. 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
38. 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
39. 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
40. 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
41. 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
42. 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
43. 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
44. 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
45. 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
46. 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
47. 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
48. 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
49. 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
50. 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
51. ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
52. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ
53. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ
54. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΦΑΛΩΝΑ
55. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΡΕΙΑΣ
56. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ
57. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΤΡΙΤΟΥΣ
58. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ
59. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗΣ ΘΕΡΜΗΣ
60. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ
61. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ
62. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΑΓΡΟΥ
63. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ
64. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΟΡΙΑΣ
65. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΩΝ ΚΥΔΩΝΙΩΝ
66. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ
67. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ
68. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑΣ
69. 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΠΑΔΟΥ
70. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
71. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΗΓΗΣ
72. 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
73. 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
74. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ
75. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ
76. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΛΙΚΩΝ
77. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΥΓΟΝΑ»
Κατά τα λοιπά ισχύει η 66945/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/

Β΄/13-12-2019) απόφαση περί έγκρισης της  16/2019 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυλιτήνη, 5 Μαΐου 2020

  Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19665Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

Αριθμ. 16956 (4)
    Έγκριση της 92/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μυτιλήνης με θέμα: «Συμπλήρωση 

των σχολικών μονάδων (αναλυτικά) αρμοδιότη-

τας της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Μυτιλήνης» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 103 παρ. 2 και 280 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμά-
των αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρ-
νησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» και του άρθρου 10 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Την 8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας 
των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θε-
μάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. οικ. 
1940/2018 (ΦΕΚ 310/Β΄), 5293/23-02-2018 (ΦΕΚ 816/Β΄) 
και 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄) όμοιες αποφάσεις.

10. Την 102/63900/13-09-2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλί-
ων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

13. Την 17/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Σύ-
σταση Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μυτιλήνης-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου».

14. Την 66943/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/Β΄/13-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
περί έγκρισης της 17/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης.

15. Την 92/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Μυτιλήνης με θέμα: «Συμπλήρωση των 
σχολικών μονάδων (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχο-
λικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Μυτιλήνης», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 92/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης αναφορικά με τη 
συμπλήρωση της 17/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του ως εξής:

Σχολικές Μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχο-
λικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μυτιλήνης:

1. 1° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
2. 2° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
3. 3° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
4. 4° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
5. 5° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
6. 6° ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
7. ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
8. ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
9. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΡΙΑΣ
10. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ
11. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ
12. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΡΑΣ
13. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ
14. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ
15. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
16. ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
17. 2° ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
18. 3° ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
19. 4° ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
20. 5° ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
21. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΜΦΙΛΩΝ
22. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣΟΥ
23. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΓΕΡΑΣ
24. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
25. ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΠΠΕΙΟΥ
26. 1° ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
27. 2° ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
28. ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
29. ΕΠΑΛ ΓΕΡΑΣ
30. ΕΠΑΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ
31. ΕΕΕΕΚ
32. ΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
33. ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥ-

ΚΕΙΟ ΝΟΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19666 Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

Κατά τα λοιπά ισχύει η 66943/05-12-2019 (ΦΕΚ 4554/
Β΄/13-12-2019) απόφαση περί έγκρισης της 17/2019 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μυτιλήνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Μαΐου 2020

  O Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 16955 (5)
    Έγκριση της 64/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: 

«Συμπλήρωση της αριθμ. 15/2019 (ορθή επανά-

ληψη) απόφασης με τίτλο: "Σύσταση Σχολικής 

Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτι-

κής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου 

και μελών Διοικητικού Συμβουλίου", με τις σχο-

λικές μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της οι-

κείας Σχολικής Επιτροπής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 103 παρ. 2 και 280 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» και του άρθρου 10 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Την 8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις οικ. 1940/2018 (ΦΕΚ 
310/Β΄), 5293/23-02-2018 (ΦΕΚ 816/Β΄) και 63967/13-09-
2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄) όμοιες αποφάσεις.

10. Την 102/63900/13-09-2019 Εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β΄ βαθμού».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

13. Την 15/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου «Σύ-
σταση Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Δυτικής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου».

14. Την 68328/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/Β΄/30-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης περί έγκρισης της 15/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου.

15. Την 64/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: « Συμπλήρωση της 
αριθμ. 15/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης με τίτλο: 
"Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Δυτικής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου", με τις σχολικές μο-
νάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της οικείας Σχολικής 
Επιτροπής», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 64/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου αναφορικά 
με τη συμπλήρωση της 15/2019 (ορθή επανάληψη) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του ως εξής:

Σχολικές Μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχολικής 
Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής Λέσβου:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΌΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΣΤΡΑΤΗΣ 

ΜΥΡΙΒΗΛΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΠΗΣ ΚΛΕΙΟΥΣ ΠΕΛΟΠΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΟΥ - ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19667Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΙΓΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΥΨΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΥΔΗΡΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΗΘΥΜΝΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΡΙΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΑΦΙΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ- ΓΕΡΟ-

ΝΤΕΛΛΕΙΟΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ - ΤΕΡΠΑΝ-

ΔΡΕΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ - ΘΕΟΦΡΑΣΤΕΙΟ
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΥΨΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΓΡΙ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΑΛΟΧΩΡΙ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΑΛΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΙΔΗΡΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΠΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΙΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΑΦΙΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΘΥΜΝΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΣΒΟΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ»
Κατά τα λοιπά ισχύει η 68328/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/

Β΄/30-12-2019) απόφαση περί έγκρισης της 15/2019 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: «Σύσταση Σχο-
λικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη 5 Μαΐου 2020

  O Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 24735 (6)
    Έγκριση της αριθμ. 65/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου με θέμα: « Συμπλήρωση της αριθμ. 16/2019 

(ορθή επανάληψη) απόφασης με τίτλο: "Σύσταση 

Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Δυτικής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέ-

δρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου", με τις 

σχολικές μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της 

οικείας Σχολικής Επιτροπής». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 103 παρ. 2 και 280 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 
ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/26-04-2013) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» και του άρθρου 10 του 
ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».

9. Την 8440/2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/25-02-2011) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας 
των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
οικ. 1940/2018 (ΦΕΚ 310/Β΄), 5293/23-02-2018 (ΦΕΚ 
816/Β΄) και 63967/13-09-2019 (ΦΕΚ 3537/Β΄) όμοιες 
αποφάσεις.

10. Την 102/63900/13-09-2019 Εγκύκλιο του Υπουργεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19668 Τεύχος B’ 1916/19.05.2020

ου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλί-
ων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 156 παρ. 5 του 
ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θε-
σμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστι-
τούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις».

13. Την 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου  «Σύ-
σταση Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Δυτικής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου».

14. Την 68327/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/Β΄/30-12-2019) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης περί έγκρισης της 16/2019 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου.

15. Την 65/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: « Συμπλήρωση της 
υπ' αριθμ. 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης με τίτ-
λο: "Σύσταση Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Δυτικής Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέ-
δρου και μελών Διοικητικού Συμβουλίου", με τις σχολικές 
μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της οικείας Σχολικής 
Επιτροπής», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 65/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου αναφορικά με τη 
συμπλήρωση της 16/2019 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του ως εξής:

Σχολικές Μονάδες (αναλυτικά) αρμοδιότητας της Σχο-
λικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Λέσβου:

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ KAI Λ.Τ. ΑΓΡΑΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΡΕΣΟΥ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΤΡΑΣ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΑΣ «Καλφαγιάννειο»
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΤΙΣΣΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ «Ιγνάτιος Αγαλλιανός»
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΤΡΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΛΟΝΗΣ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 68327/13-12-2019 (ΦΕΚ 4853/

Β΄/30-12-2019) απόφαση περί έγκρισης της 16/2019 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με θέμα: «Σύσταση Σχο-
λικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Δυτικής 
Λέσβου-Εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Μαΐου 2020

  Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019161905200008*


		2020-05-20T14:31:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




